\* Non eſt mihi opera] Sic certe Merc. I. 1. 14. Si opera  
 eſt auribus, aigue ad adverſandum inc anum ad eſt beni-  
 gitas. Verba, que mox Auctor tanquam ex Plantis Mi-  
 lite ad fert, occurſant in Mercatore V. 4. 30. Similiſter  
 Bacchid. III. 3. 18. Nego tibi hoc annis XX fuſſe copia.  
 Ceterum non equideum rejicio hanc conſtruacionis ratio-  
 nem, quam ad fert Scippius, ut videre eſt ſupra ad  
 pag. 457. Quibus addo & iſtius generis locutiones, Quan-  
 ti ſt sapere: Ter. Eun. IV. 7. h. e quanti negotii reſ eſt  
 sapere. Et proinde accipio fane, quod ad rō opera,  
 Scippianam expoſitionem, ut Non eſt mihi opera, ſimpli-  
 citer dictum, ſit idem, ac non eſt mihi aliquid opera,  
 quod tibi dem. Quum Livius ait lib. IV. Neque Consuli-  
 bus, quum per bella imminarent, opera erat id negotium age-  
 re, vult dicere, id negotium non fuſſe Consulibus ne-  
 gotium opera, quam darent Reip. At nī Caue, Caufa,  
 immo & Copia haud dubie ſunt dativi. Nam primo ſi  
 milis Dativi conſtructio frequentiſſima eſt. Pl. Mil. III. 1.  
 77. Quidam me eſſe ſolicitudini. Truc. I. 2. 14. Eſt iſs  
 pugna & virtuti de predonibus pradam capere. Sic ergo &  
 Trin. III. 2. 3. Si videat rō eſte gloria aut fauor. Sall.  
 Jug. 69. Civitas magna & opuſis pana cumulo aut preda  
 facit. Porro eodem plane modo dicitur, Hoc mihi ca-  
 re eſt. & Hoc mihi cura habeo. Sed & ne ullo modo du-  
 bites, Dativum eſſe etiam in priore locutione, clariffi-  
 ma ſunt Ciceronis loca, quibus addit Adiectivum. Fa-  
 mil. VI. 2. Tuas reſ omnes non minori mihi cura eſſe, quam  
 mea. XI. 27. Quid tibi majori cura fuit, quam ut eſ-  
 ſem &c.

472 *Liber Quartus*

„in dandi casu dictum videri, pro quo alibi  
 „Livius in causa esse, usurpar; ut lib. 40.  
 „Non suam segnitiam, sed vim morbi in causa esse,  
 „quo serius proficiscerentur.

Regio, „Cicero ad Attic. E navi recta ad me venit;  
 „subaudi regone, vel via. Livius 21. Cum Al-  
 „pes peteret, non recta regione iter instituit, sed ad  
 „laevam flexit. Terent. Phorm. Eo recta via qui-  
 „dem illuc. Vide, Via.

Rem. „Cic. Misimus qui pro vectura solueret, sub-  
 „audi rem, vel argentum, pecuniam. Plautus  
 „Circ. Pugnis rem solvunt, si quis poscat durius:  
 „idem Aulul. Ubi res soluta est omnibus.]

Rem fa- Cic. 2. Philipp. Teneat memoria praetextatum  
 miliarem, decoxisse, supple rem familiarem.

Rem. In illis, postquam, antequam, \* mihi vide-  
 tur deesse, rem, ut in post quod, deest negotium,  
 nisi malis deesse, finem, ut in Haltenus. Vide,  
 Finis.

Res. Solebant antiqui peregrè advenientes sic ro-  
 gare; sat' salve? subauditio res. Terentius  
 Eunuch. act. 5. sc. 6. Sat' salve? Livius lib. I.  
 dec. I. Quærentique viro, sat' salve? minime,  
 inquit Lucretia: idem lib. 10. sat' salve? inquit  
 L. Polonni: „[idem lib. 3. Rogitans sat' salve  
 „effert omnia; quo loco planum fit, + falli  
 „eos,

\* Mibi videtur deesse rem] Immo vero deest Horam. Vide  
 me ad pag. 151.

† Follios, omissoe.] Sine ullo dubio qnam rectissime dicitur,  
 sat' salve seil res tua sunt? Neque tamen propter ea au-  
 sum rejicare protus alterum illud sat' salve? Quod uti-  
 que eadem ratione & modo dici potuit, quo sat' recte? ut  
 loquitur Terent. And. IV 5. 9. Et Restane omnia? de quo  
 vide Briffonium in Formulis. Et sat' omnia ex sententia? de quo  
 quomodo Ter. Phorm. II. 1. 26. Intellige autem in his non  
 Agis, vel Agam, sed Res rea se habent. Sic Ter. Eun.  
 IV. 7. 32. Us tibi res se habent Phorm. II. 3. 82. Bene ha-  
 bent

„eos, qui, Satin' salve, scribant.] Plaut. Menech. act. 5. Salva sis : salvane? „ [Terent.

„Andr. Me in tuis secundis respice, subaudi res bus.

„Rus subauditur, in Pascuum. Lucret. 5. Rus;

„Pandere agros pingues, & pascua reddere rura.

„Columella; Anser esuriens mittatur in pascuum.

„Livius; Lucas leta in medio pascua habuit. Si-

„militer in Arva, subauditur rura. Plaut. Non

„arvus, sed pascuus est hic ager.]

Diales, Martiales, Quirinales, Salii, & in re- Sacerdos-  
liquis hujusmodi, quis non intelligit sacerdotes? tes.

Lupercalia, Bacchanalia, Terminalia, „ [Sue-

„ovetaurilia,] subaudi sacrificia, vel sacra. Vide

Festa. Sed in Bacchanales, Saturnales, intellige

Iudos, vel dies. Vide, Ludi, „ [Ascon. in Di-  
„vin. Censores Suovetaurilia sacrificia faciebant.

G g 5

„Fa-

bons tibi principia. V. 4. Letus sum, ut mea res se habent,  
Fratri obligiss. quod vult Plaut. Cef. II. 3. 30. Opinione  
meius res tibi habeat tua. Aul. I. 1. 8. Scin, quomodo ibi res  
se habet? Sall. Catil. 2. Equabilis & constantius se res hu-  
m. mo habent. Cic. de Offic. II. 6. Malo se res habet, cum  
quid virium offici debet, id est tantum pecunia. Ccel. Famil. VIII. 8.  
Riclo hoc par habet. Sic ergo etiam Satin' relle? Satin' salve?  
quam dicitur, intellige, tui e res habet, vel tua res se habent.  
Et sane sic videtur locutus Plautus Stichol. 1. 10. Malia vo-  
lo tecum (qui dñe Viri, resp. salven? ambo? h. e. an salve se  
habet vel Vir, vel Res viri? Trin. V. 2. 5. Satin' salve?  
die mibi resp. Bellc. h. e. an satu salve se: es habet; respon-  
sio est, relle se habet. Agnovit etiam hanc locutionem jam  
olim Donatus ad Terent. Eun. V. 5. 8. diserte tradens to  
salve Adverbium hic est, & per Adverbia explicans. Sed  
& Appulejus, quod adverbialem hanc locutionem suppiere  
voluit per to Agere, licet forsan non satis recte id fecer-  
rit, eo ipso tamen nobis quodammodo declarat, etiam  
adverbialiter olim eam esse prolatam. Qui sequitur  
apud Sanctum locus Plauti ex Menæchmis, aliter se ha-  
bet Editur salva sis, salvane advenio? sed legendum est,  
in volvitis Gronovius ad Stichum I. 1. 10. Salva sis, salva-  
na (per Dativum) advenio?

*Sacra.* „Facere vitula, bove, agno, subaudi sacra.  
„Plaut. Stich. Quot agnis fecerat? Cr. illa qui-  
„dem nullum sacrificavit, Virg. Cum faciam vitu-  
„la pro frugibus. Sed & Accusativum effere-  
„bant, Hebreorum more. Plaut. Aul. Faciam  
„fidei multe fideliam. Liv. 10. Pocillum multe vorvit  
„se fore fastidium.]

*Sala-* Juvenal. Satyr. 6. Sunt qui tortoribus annua-  
*yum.* præstent, subaudi salaria Sueton. Tiber. Sed &  
peculio concessò à patre, præbitisque annus, fraudavit  
per speciem publici juris: idem claris Gramm. de  
Palamone; Quanquam ex schola quadringenta annua-  
caperet.

*Scriptor.* *Librarius*, adjectivum est; ut, librarium gum-  
mi, apud Plin. &c. cella libraria. Cicero tamen  
absolute dicit: ut, mihi librarius mittat, sub-  
audi scriptor. Horat. in arte; ut scriptor si peccat  
idem librarius. [Varro 3. Rust. 2. Scriba libra-  
rius libertus ejus, qui apparuit Varroni. Vulgo  
Amanuensis.]

*Scriptum.* Cic. Attic. lib. I. In ea Pompeji epistola, erat  
in extremo, supple scriptum: idem; Quod epistola  
librarii manu est, subaudi scripta; idem; Que  
quidem erant manu tua, supple scripta: idem.  
16. epist. Tu istic, si quid librarii mea manu non  
intelligent, monstrabis, supple scriptum.

*Secturæ.* „[Sectura subauditur, in Ferraria, Ævariae,  
„Argentaria, Auraria, &c. Cæs. 3. Gall.  
„Multis locis apud eos ævariae sectura sunt: & 7.  
„Gall. Apud eos magna sunt ferrarie. Liv. Vecchi-  
„galia magna instituit ex ferrariis, argentariisque.  
„Tac. Aurarias sibi met Tiberius seposuit. Vulgo  
„Minerae.]

*Securis.* Virgil. Crebrisque bipennibus instant. Ovidius;  
Sevamque inhibere bipennem, supple securim. Vide  
Festum, in Anceps, & Nonium Marcelli.

Bj.

Bipenni: q  
bunnen bipen-  
bigen.  
\* Segn  
„ Alterum in  
Lucan. b  
carula, ja  
septies ac n  
dunum caru  
„Cognit  
„lum festum  
„Virg.  
„mentore  
„dum: ex  
„vacilla  
„ac stat  
„suffit  
„Eunu  
„confus  
„petifex  
„and  
„dat  
„tur.]

A p  
komo,

Segni  
Agen, Re  
Vig. Et. I  
Gall. rata V  
I. Iovides se  
cum confab  
Roges & P  
Mittere magne  
„audet fer  
Alla. 10. q  
cum de le  
hinc fia c  
us vire in

*Bipennis*, qui citat ex Varrone; *Ferens ferream  
humero bipennem securim.* „[Virgil. dixit, *ferro  
bipenni.*

\* „*Segetes subaudi*, in *Novales*. Virg. i. Georg. *Segetes.*  
„*Alternis tonsas cessare novales.*”

Lucan. lib. 3. *Praetor adest, vacuaque loco cessere Sella,  
curules, subaudi sellae.* Liv. lib. 2. *Sella curulis  
septies ac vices sedet.* Juvenal. 10. *Atque illi sellas  
donare curules;*